


Brødre og søstre i Kristus,

I de foregående år har Global Day of Prayer set millioner af kristne forenet på den 
samme dag i omvendelse og enig bøn. I alle verdens lande har troende løftet deres 
stemmer i både forventning og desperation, og bedt på stadions, på åbne pladser, i 
lokale centre og private hjem. Disse bønner har kraft til at forandre vores verden og 
fylde nationerne med Guds herlighed.

Den 12. Juni 2011 lyder kaldet igen til nationerne fra nord, syd, øst og vest om at 
samles for at deltage i en udforskning i bøn. Gud bevæger sig i sin mægtige kraft, 
og Han udfordrer os til at være med på denne ekspedition. Det er en rejse, som 
ikke handler om os, men om en verden i desperat behov efter Guds herlighed 
og ubegrænsede kærlighed. Det er et kald om at svare på Hans indbydelse i 2 
Krønnike Bog 7:14 om at ydmyge os, bede, søge Hans ansigt og vende os fra vore 
onde veje. Må Han høre vore bønner, tilgive vor synd og læge vort land.

Jeg indbyder dig til at være sammen med hundreder af millioner kristne, når vi 
træder frem for Gud i omvendelse og bøn.

Må vi se Hans herlighed.

Graham Power, 
Chairman, Global Day of Prayer
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“Jeg kommer selv 
for at samle alle folk og 

sprog, og de skal komme 

og se min herlighed.”

– Esajas 66:18



TI fører til EEN og efterfølges af HALVFEMS
Global Day of Prayer følger den første kirkes mønster: Ti dage i konstant bøn før 
Pinsesøndag, én dag i bøn i fuld offentlighed på Pinsedag, efterfulgt af halvfems 
dage med velsignelse af lokalsamfundet.  

Ti dages konstant bøn: 2.-11. Juni 2011.  Fra Kristi Himmelfartsdag den 2. juni 
vil millioner af Kristne samles og finde måder til at bede dag og nat i en periode på 
ti dage før Pinse.

The Global Day of Prayer: 12. Juni 2011. Pinsesøndag vil Kristne fra næsten 
alle verdens lande samles for at bede. Mange vil samles i kirker eller i små grupper i 
private hjem. Andre vil samles på store stadioner eller på offentlige pladser.

Halvfems dages Velsignelse: 13. Juni- 10. September 2011. Som efter 
den første Pinse vil Kristne forandre deres lokalsamfund, når de giver sig selv til 
Gud, som redskaber hvorigennem deres bønner kan blive besvaret. Global Day of 
Prayer har betydet, at der til stadighed dannes alliancer mellem pastorer, kirker, 
missionsorganisationer og forretningsfolk. Det har flere steder betydet praktisk, 
forvandlende velsignelse til lokalsamfund.

10
1

90

Et kald til omvendelse og bøn.  Ved årtusindskiftet 
fornemmede troende i Syd Afrika, at Gud kaldte dem til at 
søge ham i omvendelse og bøn; og til at udfordre mennesker 
i hele landet til at samles i enig bøn for deres by og nationen.

	 Hurtigt var samlinger som disse – hvor man mødtes på den 
samme dag i året – spredt over hele Afrika, og i løbet af få år 
fulgte hele verden med. Resultatet var den første “Global Day 
of Prayer” på pinse-søndagen 2005.

Overalt på Jorden.  Mange millioner fra næsten alle kristne 
trosretninger  har været samlet som svar på kaldet til 
omvendelse og bøn i de efterfølgende år. Bevægelsen 
spreder sig stadig, bliver dybere, fylder store stadioner, fylder 
hjem med mindre grupper, flyder ud på åbne pladser i byer, 
og døgnet rundt forenes kirker i bøn om Kristi herlighed og 
om velsignelse over nationerne.

Stærkere bønnebevægelser.  Den 12. Juni 2011, vil kristne 
igen forenes i bøn og omvendelse med oprigtige hjerter og 
forenede håb.
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En Global Bededag
“Da pinsedagen kom, var de alle forsamlet …” – ApG 2:1



Global Day of Prayer er en indbydelse til – sammen med mange 
andre – at mødes foran Guds trone, så Han kan forandre os og Hans 
vilje kan ske blandt nationerne. 

Medens du læser dette, har du sikkert allerede hørt Guds kald til dig. Og 
Han lægger et håb i dit hjerte, en længsel efter at han ikke vil lade tingenes 
tilstand forblive, som de er nu. Han vil forandre os til at ligne Jesus, på trods 
af mørkets stigende ondskab. Han vil læge så mange familier, lande og folk at 
jorden bliver fyldt med hellig latter og sang.

Vi beder “Fader Vor”. Som en hjælp, til at forene vore bønner og tanker de ti 
dage før Pinse, beder vi den bøn, som Jesus selv lærte os.

Bed om store ting. Vi samles for at bede Gud om 
at opfylde de store løfter, Han har givet os: Hans 
velsignelse, der kan forvandle alle folk, og Hans 
livgivende herredømme gennem Kristus i ethvert 
samfund.

De dybeste behov. Når Vi strækker vore hjerter i håb 
om at Gud vil svare, vil Han hjælpe os til at bede 
med tillidsfuld klarhed for de dybe behov, der er 
både i vore familier, i vore byer og nationer.

Svar på Guds kald. På visse tider i historien har Gud udfordret sit folk til at 
omvende sig for at blive tilgivet, fornyet og brugt af Ham i Hans tjeneste. I de 
senere år har der lydt et kald fra Global Day of Prayer til omvendelse og bøn. 
Kristne ledere over hele verden har opdaget, at Joels Bog har hjulpet mange til en 
helhjertet omvendelse. 

Tilbage til Gud - Han ønsker at være hos os. Den omvendelse, Joel beskriver, 
er ikke en overfladisk afstandtagen fra syndig opførsel. I virkeligheden handler 
omvendelse ikke om blot at vende sig fra synd; omvendelse handler om at 
vende sig til Gud. Det der betyder mest hos Joel er, at Guds folk er farefuldt 
og skamfuldt langt fra Ham, hvad enten det er på grund af apati eller synd. 
Gud åbner sit hjerte og kalder sit folk til at vende sig til Ham. Hans budskab 
fokuserer på håb om omvendelse og om alt det gode, Gud vil give.

Bed om Store ting!
Til Kristi ære og 
Nationernes velsignelse

Vi vender os til Gud - sammen!
Omvendelse er en gave, - givet af Gud
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Vi beder globalt - samles lokalt
Samling på kreative måder.  Mange danner bede-kæder og bygger derved 

et regulært bål af 24-timers bøn. Andre mødes for at bede en time eller to i 
fokuseret bøn. Nogle holder faste. Vær åben for hvordan Helligånden vil lede 
dig i bøn sammen med familie og venner.  

Børnene beder! Vi skal også lade børn være jævnbyrdige partnere i vore bønner. 
En speciel version af denne bede guide er blevet fremstillet for børn. (Engelsk)
Det vil hjælpe mange familier at bede sammen og prøve at være kreative ved 
at børn beder sammen med andre. Find det på www.globaldayofprayer.com

Unge beder døgnet rundt. I mange lande er de ungdommen engageret i 
bønne-rallies med nonstop bøn gennem de ti dage. For 
de unge er der fremstillet en speciel udgave af denne 
bede guide designet til at katalysere og koncentrere de 
unges bønner. (Engelsk)

Bøn på mange sprog. Denne guide er blevet oversat til 
cirka 50 sprog så mange millioner Kristne verden over 
beder disse bønner.  
 
Se www.globaldayofprayer.com for at finde 
tilgængelige tekster. Vi beder globalt - samles lokalt

Følg håbet hos Joel. På grund af pladsmangel kan vi ikke trykke alle de 
væsentlige vers i denne folder. Men læs de fem forskellige stykker i Joels Bog 
kapitel 2 i din egen Bibel. Der er et stykke hveranden dag fra Joels Bog, som 
du kan reflektere over i de ti dage under konstant bøn 
Omvendelse er en gave.  Vi skal ikke forsøge at skabe en følelse af dårlig 
samvittighed. Vi skal ikke puste en følelesesmæssig stemning op. Men vi 
kan oprigtigt åbne vore hjerter for Gud. Vi kan tillidsfuldt vokse i hans 
overstrømmende og stadige kærlighed. Lad os bede Herren give os en tid, 
hvor vi kan vende os fra mørket og vandre i hans lys, som vi aldrig har gjort 
det før. Bryd ud af dine daglige rutiner ved at faste eller mødes med andre 
for at bede.

Det er nu! Lad os berede os til at møde Gud.
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“Vend om til mig af hele jeres hjerte, med faste og 
gråd og klage! … kald folket sammen … lad de gamle 
samles, kald børnene sammen …”        — Joel 2:12, 16

Ti dage i konstant bøn
Kristi Himmelfart, 2 Juni - Lørdag, 11 Juni
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Læs Joel 2.12-14 højt. Overvej hvordan vor 
tid er kritisk. Lige så kritsisk som i Joels dage; et 
“selv nu!” øjeblik. Af forskellige årsager er mange 
Guds børn drevet bort fra Ham. men nu kalder 
Han os til at omvende os af hele vort hjerte. At 
vende om betyder mere end at komme tilbage 
til kirken og omvende sig fra synd. Det betyder 

at vende vor opmærksomhed mod Gud, at 
komme tæt på Ham med tillid til hans utrolige 
kærlighed. Når vi vender os til Ham, vender han 
sig til os. Hans mægtige kærlighed redder os ikke 
blot fra, hvad der er forkert, men møder os med 
velsignelser, der gør os i stand til at møde Ham i 
overstrømmende lovprisning.

 et kald til 
OMVENDELSE

“Selv nu,” så lyder det fra HERREN,  “Vend om 
til mig af ganske hjerte, med faste og gråd og 
klage!”  — Joel 2:12 (NASB)

• om at Guds sande karakter må blive æret og ophøjet

• om at Gud sætter et skel mod alle falske guder og 
afslører alle løgneguder

• om at Guds Ord må forkyndes for alle folk og alle steder 
på jorden

• om at Skriften oversættes til alle sprog og gøres 
tilgængelig for alle mennesker.

Åbenbare

• om at Gud vil fornye og forene sit folk, som en samlet 
familie for Ham.

• om at egenrådige kristne må omvende sig til Gud vor 
Fader, og lære at lyde og tro Ham.

• om en fornyet bønnebevægelse, der vedholdende 
søger Nådens trone.

Fornye

	 ...helliget  		
være Dit             	
	 navn...

DAG2
Fredag 3 Juni

DAG1
Torsdag 2 Juni

      Vor fader,
du som er i    
         himlen...
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...Din vilje ske
   som i Himlen
således også på 
Jorden...

DAG4
Søndag 5 Juni

	    ... Komme
Dit rige ...

DAG3
Lørdag 4 Juni

Herredømme
• om at mange må drages af evangeliets kraft og 

overgive sig til Jesus Kristus, for at følge og elske Ham 
som Konge.

• om at Kristi efterfølgere må vandre i Åndes fylde, så de 
kan leve deres liv i lighed med Kristus.

• om at Kristi herredømme må påvirke alle områder af 
vort samfund.

Forandring
• om at Guds folk må have indfydelse og være til 

velsignelse på alle områder af erhvervsliv, kunst og 
kultur, uddannelse, ledelse og lovgivning, som bliver til 
en vedvarende forandring.

• om at Guds visdom må være over vor regerings ledere.

• om at retfærdighed, fred og glæde i Kristi rige må blive 
os til del ved den Hellige Ånd.

Læs Joel 2.15-17. For at kunne omvende 
os som et folk, må vi komme sammen. Han 
ønsker at møde os som et folk. Det er derfor 
vi udfordres til at bryde de daglige rutiner og 
mødes for Ham i små og store forsamlinger. 
Det er tid til at afbryde de daglige vaner, faste 
fra vor sædvanlige kost, også fra vore sædvanlige 
gudstjenester og mødes på andre måder. 

Hvorfor er det vigtigt?   
Fordi noget større er på spil for Guds ære. Lad 
vore hjerter fyldes af sorg over, hvad vi som 
Guds folk har gjort, der bringer skam over Ham! 
For verden, der ser på, kan det virke som om, vi 
ikke har nogen Gud. Tænk over, hvad der sårer 
Hans hjerte, og bed om. at Han vil forandre os, 
så vi kan give Ham den ære Han fortjener.

et kald til 
     SAMLING

“Kald folket sammen...lad dem sige, ‘HERRE, spar  
dog dit folk!...’ Hvorfor skal man sige blandt 
folkene: ’Hvor er deres Gud?’”        — Joel 2.16-17 (NASB)
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DAG6
Tirsdag 7 Juni

Læs Joel 2.18-22. Vi skal være nidkære i vor 
omvendelse for Gud er nidkær for sit navn og 
sit folk. På grund af Guds store kærliged skal 
vor omvendelse være frimodig og frygtløs. Vor 
Gud vil tage sig af de kræfter, der ødelægger vore 
samfund.  

Så stærke de kan synes, vil Gud gøre endnu 
større ting. Et sådan håb bringer os glæde, når vi 
ærligt vender os til Gud. Han ønsker at velsigne 
overalt på jorden, forandre vore byer, genoprette 
økonomien og læge vort land.

• om at Guds Ånd må røre ved mænd og kvinders hjerter, så de 
kan se hvordan Gud elsker dem, og hvordan deres liv er blevet 
ødelagt af synden.

• om at Guds Ånd må sætte folk i stand til at blive 
mønsterbrydere og søge nåde til at afstå fra mørkets 
gerninger. 

• om erkendelse og omvendelse fra synd som afstedkommer 
krig, fattigdom og uretfærdighed

Tilgive

Forsyne
• om de grundlæggende behov for mad, vand og sundhedspleje for 

nødlidende, for syge, flygtninge og for børn. 

• om at Guds folk ved Åndens hjælp må være med til at bringe 
helbredelse og forandring, retfærdighed og fred, som Gud 
ønsker. 

• om at Guds folk må bryde fattigdommens mønstre i deres 
samfund, og opfylde Guds løfte om velsignelse midt iblandt 
folkene.

• om at kristne må handle med medfølelse og bekæmpe 
sygdomme og at tjene mennesker i kærlighed efter 
virkningerne af epidemier som for eksempel HIV/AIDS. 

  ...Tilgiv os 
vor skyld...

	 ...Giv os
	     i dag vort 
   daglige brød...

DAG5
Mandag 6 Juni

  et kald til 
        HÅB

“HERREN blev nidkær for sit land og fik medynk med 
sit folk...Frygt ikke!...fryd dig, vær glad! Thi HERREN har 
udført store ting.”         		   — Joel 2.18, 21
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Læs Joel 2.23-27. Når Guds folk vender sig 
til Ham af hele deres hjerte, er der løfter om 
håndgribelige forandringer og stor glæde i 
deres  samfund. Hvor der tidligere har været en 
nedtrykkende forbandelse af fattigdom, ønsker 
Gud at bringe overflod så mange i taknemlighed 

vil prise Hans navn. Det er ikke mindre end 
imponerende, når Gud bor blandt sit folk. Han 
vil handle underfuldt både i godhed og i kraft, 
hvor hele verden vil undres, når Han åbenbarer 
sit nærvær midt iblandt sit folk.

  	  ...Og led os
	   ikke i  
       fristelse...

DAG8
Torsdag 9 Juni

...lige 
	 som vi 
	 tilgiver vore         
skyldnere...

DAG7
Onsdag 8 Juni

• om at kristne må fyldes med kærlighed og nidkærhed for Gud, 
så de er upåvirkelige af materialisme eller seksuel perversitet

• om at Guds folk fortsat må vandre i Hans lys og visdom for at 
kunne fuldføre Hans mål for hele jorden.

• om at Kristus må være vejleder i forretningsverden, i 
uddannelse og regeringer så korruptionens forbandelse må 
udryddes i byer, samfund og nationer.

Ledelse

Forlige
• om at bryde vredens, hævnens og racismens cyklus så at 

relationer kan blive genoprettet. 

• om tegn på Kristi forsonende kraft midt i militære konflikter, 
der vil vise Guds ønske om at gøre en ende på al krig. 

• om at genoprette relationer mellem kvinder og mænd; at 
bringe forsoning i ægteskaber og forny relationer mellem 
børn og forældre. 

• om at de som gennemlever trængsel og forfølgelse på grund 
af Jesu navn må få kraft ved Kristi Ånd og nåde. 

  et kald til 
     FEJRING

“I skal spise og mættes og love HERREN jeres 
Guds navn, fordi han handler underfuldt med jer”          	
				    — Joel 2.26 (NASB)
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Læs Joel 3.1,5 og tænk over, hvorledes disse 
løfter kan opfyldes som aldrig før. Vend dig 
til Gud i forventning. Han er i færd med at 
åbenbare sin frelse over hele jorden. Selv i tider, 
hvor alting rystes og med store vanskeligheder, 

vil Han udgyde sin Ånd, så mennesker overalt – 
gamle og børn, fattige og rige, mænd og kvinder 
– vil give gensvar på Guds kald. Fra alle folk og 
alle steder vil mennesker høre Guds røst. Mange 
vil blive frelst til ære for Hans navn.

Overvinde
• om at Gud vil binde sataniske magter og åbenbare Evangeliets 

sandhed, så mennesker bliver sat fri til at følge Kristus. 

• om at mennekser sættes fri af afgudsdyrkelse, trolddom 
dæmonisk undertrykkelse og depression.

• om at Kristus bryder mørkets kræfter, som korrumperer og 
dominerer virksomheder, regeringer og byer.

Ære
• om at tegnene på Kristi rige vil fylde jorden, så mange bevæges  

til at glæde sig over Hans snarlige komme. 

• om at Kristi kraft vil blive synlig gennem Hans folks ydmyge og 
medfølende tjeneste.

• om at Jesus må blive æret åbenlyst, tilbedt og herliggjort 
overalt på jorden.

DAG10
Lørdag 11 Juni

	 ...men fri os 	
	   fra det 
	      onde...

DAG9
Fredag 10 Juni

...for Dit er 
	      riget, og 
  magten og 
	     Æren, i 
evighed. Amen.

  et kald til 
ÅBENBARING

“… jeg vil udgyde min Ånd over alle mennesker… 
Men enhver, som påkalder HERRENs navn, skal 
frelses.”         — Joel 3.1,5



Bed med een stemme
         En bøn for Verden

På de følgende sider (side 12-14) finder du “En bøn for 
verden.” Denne bøn vil blive bedt overalt hvor Global Day of 
Prayer samles den 12. juni. Den er udarbejdet af International 
Prayer Council. Den er oversat til mange sprog, som du kan 
finde på www.globaldayofprayer.com. Lad denne bøn blive 
en del af jeres gudstjeneste pinssøndag. 

Bed sammen med din menighed 
	 Sæt en del af gudstjenesten af til bøn Pinsemorgen. 
	 Der findes masser af kreative ideer, der vil hjælpe alle til at forstå, at vi på denne 
	 dag beder sammen med hele verden – f.eks. man kan: 
	 • bekendtgøre, at millioner ud over verden samles for at bede for 
	 • Kristi herliggørelse og for forandring af alle verdens nationer. 
	 • læse  ”Bøn for Verden” højt sammen med hele menigheden. (s. 12)
	 • holde fælles gudstjeneste med andre nærliggende kirker

Samling i hjem eller i offentlighed
	 Om eftermiddagen og om aftenen på pinsedag har kristne ud over hele jorden
	 planlagt at mødes i deres hjem eller, hvor det er muligt, at samles på sportspladser, 
	 offentlige auditorier eller åbne pladser. Nogle møder vil være små. Andre vil 
	 være store; men alle vil bede den samme bøn. Som i den første pinse – da Guds 
	 velsignelse blev manifesteret på gader og åbne offentlige steder – vil vi også 
	 tilbede Gud åbent i Jesu navn og bede for lægedom og velsignelse over vore lande. 
	 Så vidt muligt vil vi prøve at samles udenfor vore kirkebygninger. 
	 ✔ Hjælp med at organisere samlinger i din by. 
	 Tal med din pastor eller andre betroede ledere. Du
	 kan finde hjælp til organisering af møder af enhver 
	 størrelse på den internationale hjemmeside 
	 www.globaldayofprayer.com 
	 ✔ Ikke alle forsamlinger bliver store. 
	 Mange vil enes om at mødes i små grupper i private
 	 hjem eller på offentlige mødesteder. Hvis der ikke er
 	 planlagt større møder, hvorfor så ikke være vært for
	 et møde i dit hjem?

The Global Day of Prayer
Pinsesøndag, 12. Juni
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Almægtige Gud – Fader, Søn og Hellig Ånd,
	 Sammen med kristne over hele verden 
		  samles vi i dag for at ære og herliggøre Dit navn. 
	 Vi bøjer os ind for Din trone og anerkender, 
		  at Du er skaberen af himlen og jorden. 
	 Der er ingen som Du, hellig og retfærdig i alle ting. 
	 Vi bøjer os for Din autoritet som universets konge. 
	 Vi beder med én stemme for at sætte Dig på tronen i vore hjerter 
		  og vi ærer Dig i hele verdens påsyn.

	 HERRE, Du alene er værdig vor pris og tilbedelse. Vi ophøjer Dig.

Vor Fader i himmelen, 
	 Tak, at Du elskede verden så højt, at Du gav Din eneste søn, 
		  Jesus Kristus, på korset for vore synder, 
		  så vi kunne blive forsonet med Dig. 
	 Vi er taknemmelige for, at vi må kalde Dig far 
		  og selv må blive kaldt Dine børn. 
	 Intet kan skille os fra Din kærlighed

	
Tak, Vor Fader, at vi er blevet Dine børn 
		  på grund af Jesus Kristus vor frelser.

Herre Jesus Kristus, 
	 Du alene er værdig til at åbne bogrullen og bryde dens segl, 
		  for du blev slagtet som et lam, og du har forløst os med dit blod. 
	 Vi bekender, at du er kirkens hoved og Herre over himmel og jord. 
	 Måtte mennesker fra alle stammer og tungemål blive dine disciple. 
	 Lad dit rige blive grundlagt i alle nationer verden over, 
		  så regeringer vil herske retfærdigt. 
	 Måtte dit evangelium blive gjort kendt for alle. 
	 Må dine velsignelser forvandle mennesker, 
		  så dit navn bliver æret fra solen står op, til solen går ned. 

	 Jesus Kristus, Du er verdens frelser og Herre over alt.

En bøn for Verden
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Barmhjertige og Nådige Fader,
	 Vi bekender, at vi har syndet, 
		  og vi erkender, at verden holdes fast af syndens magt. 
	 Vore hjerter sørger over uretfærdigheden, hadet, vreden og volden. 
	 Vi skammer os over undertrykkelse, racisme og blodsudgydelser i vort land. 
	 Vi sørger over tabet af uskyldige menneskers liv, på grund af aborter, krig 
		  og terrorisme, når mennesker forfølges, og der begås mord. 
	 Tilgiv os, når vore hjem er brudte på grund af egoisme og umoral. 
	 Tilgiv os, når vore liv er forurenet af grådighed.
	 Tilgiv os, når vore kirker er splittede af oprørsk stolthed. 
	 Vi har gjort Dit hjerte sørgmodigt, og vi har bragt skam over Dit navn. 
	 Vis os barmhjertighed og hjælp os at angre helhjertet. 

Nådens Gud, forlad os vore synder. 
	 Mød os i Din barmhjertighed og læg vort land. 

Levende Guds Ånd, 
	 Adskilt fra dig kan vi intet gøre. 
	 Forvandl kirken, så den afspejler Jesus Kristus. 
	 Forløs din kraft til at helbrede de syge 
		  og sætte dem fri, som er besatte, og trøste dem, der sørger. 
	 Giv os din kærlighed til vore hjerter, 
		  så vi kan vise medfølelse for de hjemløse og sultne. 
	 Giv os visdom og indsigt i de problemer, vi står overfor i dag. 
	 Hjælp os at bruge jordens ressourcer til alles bedste. 
	 Fyld vore hjerter med din kærlighed, og giv os nød for vor næste.

	  
Hellige Ånd, vi har brug for Din trøst og ledelse.
	 Forvandl vore hjerter.

“…de opløftede røsten endrægtigt til Gud …” 
— ApG 4.24



Herre Jesus Krist, 
	 Fordi du døde, men nu er opstanden, 
		  og fordi Faderen har givet dig navnet 
		  over alle navne, har du besejret alle onde kræfter. 
	 Nedbryd fæstningsværker og ideologier, som hindrer og modsætter sig 
		  udbredelsen af evangeliet, vi beder dig fjerne det slør af mørke, 
		  som dækker folkeslagenes øjne. 
	 Hold det onde, som fremmer vold og død, tilbage. 
	 Udfri mennesker af dæmonisk undertrykkelse. 
	 Bryd slaveriets, tyranniets og sygdommens åg. 
	 Fyld os med mod til frygtløst at forkynde dit ord 
		  og til tillidsfuldt at bede for de fortabte. 

	 Almægtige Gud, fri os fra det onde.

Ærens Konge, 
	 Fuldend dit værk i vore byer, blandt alle folkeslag og nationer. 
	 Vi løfter vor røst sammen med troende i Afrika, Asien, Mellemøsten, 
		  Europa, i Nord- og Sydamerika, i Australien og på 	
		  Stillehavsøerne  –  sammen råber vi til dig. 

	 Løft jeres hoveder, I porte! Løft jer, I ældgamle døre, 
	    at ærens Konge kan drage ind!

	 Når Dine gerninger bliver mere synlige i verden, 
		  og når Dine velsignelser strømmer ud over alle nationer, 
		  vil mennesker søge dig og spørge:  
		  ”Hvem er denne Ærens Konge?” 
	 Sammen vil vi svare: 

	 Han er Ærens Konge!
	 Velsignet være Han, som kommer i Herrens navn!
 

	 Kom og fyld jorden med Din herlighed,  
	 som vandet dækker havets bund.  
Ånden og bruden siger: 

	 Amen! Kom Herre Jesus!

SIDE 14



Bliv en Kristi velsignelse
Global Day of Prayer kan blive en igangsætter. De, som beder sammen, 
kan blive dem, som tjener sammen, og bringer praktisk, forvandlende 
velsignelse til deres lokalsamfund. For at hjælpe dig med at drømme og 
planlægge hvordan, du selv kan blive en del af svaret på dine bønner, så 
se på:  “90 Days of Blessing” - www.globaldayofprayer.com.

Fortsat Bøn!
Du finder materiale, som kan være en hjælp til fortsat bøn på denne 
hjemmeside www.globaldayofprayer.com:

• The 90-Day Prayer Guide.   
En daglig bønneguide til tre måneders bøn

• Seek His Face. Denne lille folder kan også fås på dansk. 
En vejledning om at bede i én time.  
Kontakt via www.globadayofprayer.dk

• 24/7 Prayer Watches. 
En vejledning i hvordan man kan organisere vedvarende bøn på 
forskellige måder.

Den Globale Bededag efter 2011
I mange dele af verden fortsætter Global Day of Prayer at vokse efter  
2011. Hold øje med www.globaldayofprayer.com, hvor der vil blive 
annonceret om fremtidige arrangementer.  
Se også på den danske hjemmeside, om den Globale Bededag i 
Danmark. www.globaldayofprayer.dk

Halvfems dages velsignelse
Mandag, 13. Juni-Lørdag, 10. September
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